Libro praeponitur praefatio ab archiepiscopo tarragonensi Iosepho Pont et Gol, praeside Conferentiae Episcopalis Tarragonensis exarata, quae capita praecipua huius editionis enumerat, de quibus infra, et populum christianum in terris ubi lingua viget catalaunica peregrinantem hortatur, ut magis magisque diem de die in laudibus Deo tribuendis proficiat. Translatio Liturgiae Horarum e latina lingua pars praecipua libri est, completetur tamen officiis propriis, quae in Dioecesis Catalauniae celebrantur, novis hymnis, antiphonis in Dominicis ad Laudes et Vespertas pro triplici serie A, B, C, et brevibus formulis introductoryis in orationem dominicam in omnibus intercessionibus adjunctis. Notandum quoque est eadem volumina in Insulis Balearicis evulgari proprio de Sanctis ornata ad modum appendicis, quod etiam fit pro sodalibus Ordinis Carmelitarum linguae catalaunicae.

Interpretatio catalaunica a Commissione interdioecesana textibus liturgicis reddendis apparata est.

In nostris voluminibus post indicem Canticorum, addimus indicem lectionum biblicarum, responsiorum, sententiarum biblicarum ante Psalmos, lectionum Patrum et auctorum ecclesiasticorum, sententiarum non biblicarum ante Psalmos, hymnorum latinorum, hymnorum catalaunicorum, indicem generalem, Psalterii pro quattuor hebdomadibus, alphabeticum Sanctorum, communium, defunctorum et appendicium.

Post haec unum nobis restat dicendum: liber Liturgiae Horarum ab omnibus libertissime acceptus fuit. Omnes, scilicet hic significare intendimus, non tantum quibus munus commissum est persolvendi Liturgiam Horarum, seu clericos et religiosos utriusque sexus, choro adstrictos, verum etiam ceteros qui sive religiosi, sive laici, vel a solo vel in parvis coetibus, Liturgiam Horarum celebrant.

Ex hoc elucescit bonitas et libri originalis et eius interpretationis, nam ipsius usus facilis et delectabilis evadit. Denique, quod quidem maius est, edito libro, novus ardor laudis divinae inter nos erupit, cuius mensuram nosse solius Dei est. Ex his tamen quae videntur nobis conicere licet amorem erga Liturgiam, erga piam lectionem Patrum, erga orationem publicam et communem populi Dei, absque dubio feliciter crevisse.

JACOBUS FÀBREGAS ET BAQUÉ

Praeses Commissionis interdioecesanae textibus liturgicis reddendis in lingua catalaunicam

Celebrationes particulares

DE BEATIFICATIONIBUS

Beata Maria Catharina Kasper

Maria Catharina in amoenissimae regionis quam *Westerwald* in Germania vocant pago, cui nomen *Dernbach*, intra Limburgensis dioecesis fines, die 26 mensis maii anno 1820 ortum duxit.

Caritatis operibus ferventius incumbere coepit ineunte anno 1842, mortuo scilicet patre, sibi et matri sustentandae naviter simul consulens. Eius autem pietate operibusque affectae, iuvenes nonnullae sese Famulae Dei adiunxerunt ad christianam perfectionem sequendam, quamvis vitam nondum in communi agentes. Ita exorta est Societas a Caritate appellata. Limburgensis episcopus die 21 mensis ianuarii anno 1850 societati regulam et finem statuit, cuius sodalium esset, praeter propriam sanctificationem, aegrotis et infirmis, in eorum ipsius domiciliis, adsistere.

Novis autem sodalibus ad opus Servae Dei confluentibus, acceptisque pueris utroque parente orbatis, Societatis sedes amplificanda erat; quod sane, licet Famula Dei oeconomicis in angustiis versaretur, ineunte anno 1851 factum est. Die vero festo sequenti B. Mariae Virginis in Caelum assumptae episcopus ipse, in ecclesia paroeciali loci *Wirges*, voluit religiosam vestem Catharinae eiusque sociis imponere earumque exceptit vota oboedientiae, paupertatis et castitatis. Ex tunc autem Societas a Caritate nomen sumpsit publicum, quod, iuxta desiderium Servae Dei, formam rationemque ipsius Instituti describeret proponeretque, scilicet *Pauperum Ancillarum Iesu Christi*.

Novensilis religiosa familia interim diffundi propagarie coepta est, et quidem plus quam ipsa fundatrix, humilitate qua erat, cogitare ausa esset. Novae enim, postulantibus episcopis, domus constitutae sunt in aliis quoque Germaniae dioecesibus, immo extra patriae fines, in Hollandia, in Anglia, in Bohemia, in Foederatis Americae Septentrionalis Civitatibus, ubique Sororibus in scholis paroecialibus, in nosocomiis, in asylis pro senibus et derelictis magno cum Ecclesiae et civilis societatis profectu operantibus. Quin etiam, anno 1866, dum Borussiam inter et Austriam insaeviret pugna, atque anno 1870, ingravescente inter Galliam et Borussiam bello, Sorores suas Famula Dei non dubitavit ad vulneratos et aegrotos in acie succurrerendos mittere.

Ineunte anno 1898, Instituti sodalibus in principe domo Dernbachensi congregatis ut spiritualibus vacarent exercitationibus, Serva Dei allocutiones ad sorores habuit. At, praeter omnium expectationem, levis, quo correpta est, morbus raptim adeo factus est letalis, ut mane diei 2 februarii, prope octogenaria, extremis sacramentis munita, piissime obdormiret in Domino.

* * *

Textus orationis indicatur approbatus occasione beatificationis Servae Dei Mariae Catharinae Kasper die 16 aprilis 1978 in Basilica Vaticana.